
               
 

Komunikat 

Program Ciepłe Mieszkanie 

Gmina Liniewo zamierza podpisać umowę na realizację programu Ciepłe Mieszkanie z WFOŚiGW. 

Do 30.11.2023 r. zainteresowani tj.  osoby fizyczne, właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 
wielorodzinnych, uprawnieni z ograniczonego prawa rzeczowego, najemcy lokali mieszkalnych 
stanowiących własność gminy, a także wspólnoty mieszkaniowe posiadające 3-7 lokali są proszene 
o złożenie ankiet w celu oszacowania środków na realizację programu.  

W ramach kosztów kwalifikowanych dla osób fizycznych przewiduje się dofinansowanie na demontaż 
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe (tzw. kopciuchów) oraz zakup i montaż źródła ciepła albo 
podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku. Jeśli to zadanie zostanie 
wykonane, dopuszcza się także sfinansowanie: zakupu i montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła, wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej, a także przygotowanie niezbędnej dokumentacji 
projektowej. 

W przypadku wspólnot mieszkaniowych dotacja obejmie: demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe w budynku oraz zakup i montaż wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania 
lub ogrzewania i cwu, zakup i montaż: nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu, wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/bram 
garażowych, mikroinstalacji fotowoltaicznej, a także na przygotowanie dokumentacji (audyt 
energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy). 

 

Trzy poziomy dofinansowania 

Program „Ciepłe Mieszkanie” składa się z czterech części, pierwsze trzy dedykowane osobom 
fizycznym, dla których obowiązują trzy poziomy dofinansowania uzależnione od dochodów oraz 
ostatnia, czwarta część, dla wspólnot. W drugim naborze kwoty dotacji zwiększono o ok. 10 proc. w 
stosunku do pierwszej edycji programu. Preferencyjne warunki (dodatkowe 5 proc. intensywności 
dofinansowania) przewidziano dla mieszkańców najbardziej zanieczyszczonych gmin w Polsce (lista ta 
będzie załącznikiem do ogłoszenia o naborze). 

Podstawowy poziom dofinansowania – przy dochodach do 135 tys. zł rocznie – to szansa na dotację 
do 16,5 tys. zł, nie więcej niż 30 proc. kosztów kwalifikowanych na jeden lokal mieszkalny  

 

Podwyższone dotacje przewidziano przy dochodach do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym i do 
2651 zł w jednoosobowym (chodzi o przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego). Wówczas można starać się o 27,5 tys. zł, do 60 proc. kosztów kwalifikowanych. 

 

Najwyższe wsparcie otrzymają ci, których przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego nie przekracza 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 1526 zł w 
jednoosobowym lub jest ustalone prawo do zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub 



               
opiekuńczego. Wówczas na przedsięwzięcie przewidziano aż 41 tys. zł wsparcia (do 90 proc. kosztów 
kwalifikowanych). 

Czwarta część programu, adresowana do wspólnot mieszkaniowych posiadających 3-7 lokali, to też 
różne opcje dotacji, każda maksymalnie do 60 proc. kosztów kwalifikowanych. Do 350 tys. zł 
wsparcia można uzyskać w przypadku kompleksowej termomodernizacji z wymianą źródła ciepła, 
do 360 tys. zł jeśli przedsięwzięcie obejmuje dodatkowo zakup i montaż mikroinstalacji 
fotowoltaicznej (lub 375 tys. zł dla zadania uwzględniającego pompy ciepła) oraz do 150 tys. zł, jeśli 
projekt zakłada tylko termomodernizację bez wymiany źródeł ciepła. 

Program „Ciepłe Mieszkanie” realizowany będzie w latach 2022-2026, przy czym zobowiązania 
podejmowane będą do 30.06.2024 r. (zawieranie przez wfośigw umów z gminami), a środki 
wydatkowane będą przez wojewódzkie fundusze do 31.12.2026 r.) 

UWAGA: zgodnie z zasadami programu okres kwalifikowalności został określony w następujący 
sposób:  

1) rozpoczęcie przedsięwzięcia przez beneficjenta końcowego rozumiane jest, jako poniesienie 
pierwszego kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego 
dokumentu księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie 
przez beneficjenta końcowego z gminą oraz nie wcześniej niż data ogłoszenia naboru wniosków o 
dofinansowanie dla gmin w ramach programu przez właściwy terytorialnie wfośigw, w którym gmina 
została beneficjentem programu i uzyskała dotację na dofinansowanie kosztów realizowanego przez 
siebie przedsięwzięcia obejmującego przedsięwzięcie tego beneficjenta końcowego. Koszty poniesione 
wcześniej będą uznawane za niekwalifikowane. 

2) zakończenie przedsięwzięcia przez beneficjenta końcowego (data wystawienia ostatniej faktury lub 
równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) 
oznacza rzeczowe zakończenie wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na 
prawidłową eksploatację zamontowanych urządzeń nie może przekroczyć 31.12.2025r. 

 

Warunki i zasady dostępne są pod adresem: https://wfos.gdansk.pl/cieple-mieszkanie-2/ 

 

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Liniewie ul. Dworcowa 3 pok. 9 ( Referat 
Gospodarki Komunalnej i Rozwoju),  pod numerem telefonu 58 6878527, lub wysyłając zapytanie na 
adres email: komunlany@liniewo.pl 

 

 

Z poważaniem  

Mirosław Warczak 

 


